
 

 

Uchwała Nr XXXII/362/2017 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 26 września 2017 r. 

 

 

w sprawie powierzenia realizacji zadania pn. „Poprawa bezpieczeństwa na obiektach 

sportowych” Powiatowi Głubczyckiemu, w ramach I edycji Marszałkowskiego Budżetu 

Obywatelskiego Województwa Opolskiego. 

 

 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz 18 pkt. 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2016 r., poz. 486 z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Wyraża się zgodę na powierzenie Powiatowi Głubczyckiemu realizacji zadania pn.: Poprawa 

bezpieczeństwa na obiektach sportowych, w ramach I edycji Marszałkowskiego Budżetu 

Obywatelskiego Województwa Opolskiego. 

 

§ 2 

 

Podstawą powierzenia Powiatowi Głubczyckiemu realizacji zadania, o którym mowa w § 1, 

będzie porozumienie określające zasady przeprowadzenia i rozliczenia przedmiotowego 

zadania. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 
 

Uzasadnienie 
 
 

             Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2016 r., poz. 486 z późn. zm.) – województwo może zawierać z innymi 

województwami oraz jednostkami samorządu terytorialnego z obszaru województwa 

porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych. 

              Natomiast zgodnie z art. 18 pkt. 12 niniejszej ustawy do wyłącznej właściwości 

sejmiku województwa należy podejmowanie uchwał w sprawie powierzenia zadań 

samorządu terytorialnego innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

               Z kolei art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 

poz. 446 z późn. zm.) mówi o tym, iż gmina może wykonywać zadania z zakresu właściwości 

powiatu oraz zadania z zakresu właściwości województwa na podstawie porozumień z tymi 

jednostkami samorządu terytorialnego. 

 

W roku bieżącym pan Józef Kozina złożył projekt w ramach Marszałkowskiego Budżetu 

Obywatelskiego. Projekt ten uzyskując wymaganą ilość głosów, został przeznaczony 

do dofinansowania z budżetu województwa. Zadanie opiewa na kwotę 149 687,34 zł i polega 

na zakupie wyposażenia obiektów i klubów sportowych w powiecie głubczyckim i prudnickim 

(gminy: Baborów, Branice, Głogówek, Głubczyce, Kietrz) oraz przeszkoleniu kadry   klubowej 

w zakresie udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, z uwzględnieniem urazów 

specyficznych dla piłki nożnej oraz pilotażem wykorzystania zawartości sportowej torby 

medycznej i noszy. 

Piłka nożna jest dość powszechnym w naszym kraju sportem drużynowym. Kluby 

sportowe istnieją w wielu miejscowościach powiatu głubczyckiego i prudnickiego. Statystyki 

wskazują, że piłka nożna jest jednym z najbardziej kontuzjogennych sportów na świecie.  

Cel ten zostanie osiągnięty dzięki wsparciu 34 klubów sportowych poprzez 

przeszkolenie   kadry klubowej w zakresie udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej 

z uwzględnieniem urazów specyficznych dla piłki nożnej oraz pilotażem wykorzystania 

zawartości sportowej torby medycznej i noszy, zakup sportowych toreb medycznych, 

apteczek wraz z wyposażeniem, noszy oraz lodówek przenośnych wraz z wkładami 

chłodzącymi. 

Zakupione wyposażenie medyczne posłuży klubom sportowym w zakresie 

skuteczniejszej pomocy przedmedycznej oraz wpłynie na zmniejszenie dolegliwości piłkarzy, 

w związku z nabytymi kontuzjami. 

W ramach promocji zadania oraz promocji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego, 

planuje się imprezę plenerową z udziałem władz Województwa Opolskiego. Podczas imprezy 

planuje się przekazanie zakupionego wyposażenia medycznego oraz koszulek sportowych  

z logiem województwa. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 

 

 

 

 

 

  


